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Hohle Gebiet Bundesland Kat. Nr. Lange [m] AH6he [m]
cave area province No. length depth

1 Schdnberg-Hohlensystem Totes Gebirge Stmk/O0O 1626/300 156942 1061
2 Schwarzmooskogel-Hohlensystem Totes Gebirge Steiermark 1623/40 137746 1111
3 Hirlatzhéhle Dachstein Oberdsterreich 1546/7 117840 1560
4 Dachstein-Mammuthdhle Dachstein Oberdsterreich 1547/9 67701 1207
5 Lamprechtsofen Leoganger Steinberge Salzburg 1324/1 60000 1727
6 Gamslécher-Kolowrat-Hoéhlensystem Untersberg Salzburg 1339/1 50721 1147
7 Frauenmauer-Langstein-Hohlensystem Hochschwab Steiermark 1742/1 45143 692
8 Kolkblaser-Monsterhdhle-System Steinernes Meer Salzburg 1331/25 44487 711
9 Eisriesenwelt Tennengebirge Salzburg 1511/24 42000 442
10 Tantalhdhle Hagengebirge Salzburg 1335/30 35520 435
11 Klarahohle Sengsengebirge Oberdsterreich 1651/72 31515 472
12 Verborgene Hohle Totes Gebirge Oberdsterreich 1616/110 30956 365
13 Berger-Platteneck-Hohlensystem Tennengebirge Salzburg 1511/162 30396 1291
14 GrielRkar-Hohlensystem Totes Gebirge Stmk/O0O 1627/126 29724 779
15 Otscherhohlensystem Otscher Niederosterreich 1816/6 28608 662
16 Kuchlberg-Hbhlensystem Tennengebirge Salzburg 1511/1090 28108 771
17 Jagerbrunntrog-Hohlensystem Hagengebirge Salzburg 1335/35 28026 1078
18 Ahnenschacht Totes Gebirge Oberdsterreich 1626/50 26148 627
19 Almberg-Hohlensystem Totes Gebirge Steiermark 1624/18 26053 302
20 Labyrinthhéhle im Eisernen Bergl Warscheneck Oberdsterreich 1636/77 25386 771
21 DOF-Sonnenleiter-Hohlensystem Totes Gebirge Steiermark 1625/379 25273 1092
22 |Interessante Hohle Hagengebirge Salzburg 1335/495 23095 639
23 Burgunderschacht Totes Gebirge Steiermark 1625/20 22795 848



24 \Woising-Hohlensystem

25 Hochscharten-Héhlensystem
26 Tonion-Hohlensystem

27 Altherrenlabyrinth

28 Holloch im Mahdtal

29 Wildbaderhdhle

30 Lofererschacht

31 Windlécher-Klingertalschacht
32 Hohle beim Spannagelhaus
33 Stang-Rotwand|-System

34 Sudwandhoéhle

35 Lurgrotte

36 Offenbarungs-Eishdhle

37 Warwas-Glatzen-Hoéhlensystem
38 Karrenschacht

39 Grubstein-Westwandhdhle
40 Schneeloch

41 Jack Daniel's Hohle

42 Gamssteighdhle

43 Huttstatthdhle

44 Schénberghdhle

45 Dellerklapfhohle

46 Thorhohle

47 Frauenofen

48 Rote Pumpe (Aul-H6hlensystem)
49 Feichtner-Schachthohle

50 Eisenhut

51 Béarwies-Eishohle

52 Holde Hohle

Totes Gebirge
Hoher Goll
Tonion
Tennengebirge
Allgauer Alpen
Totes Gebirge

Loferer Steinberge

Untersberg
Zillertaler Alpen
Steinernes Meer
Dachstein
Grazer Bergland
Tennengebirge
Krauterin

Totes Gebirge
Totes Gebirge
Tennengebirge
Tennengebirge
Hoher Goll
Totes Gebirge
Dachstein

Totes Gebirge
Tennengebirge
Tennengebirge
Steinernes Meer
Glocknergruppe
Totes Gebirge
Krauterin

Totes Gebirge

Stmk/00
Salzburg
Steiermark
Salzburg

D(Bayern)/Vorarlberg

Steiermark
Salzburg
Salzburg
Tirol
Salzburg
Stmk/00
Steiermark
Salzburg
Steiermark
Steiermark
Steiermark
Salzburg
Salzburg
Salzburg
Steiermark
Oberosterreich
Steiermark
Salzburg
Salzburg
Salzburg
Salzburg
Oberdsterreich
Steiermark
Steiermark

1627/74
1336/153
1762/1
1511/550
1127/3
1625/150
1323/42
1339/31
2515/1
1331/455
1543/28
2836/1
1511/666
1812/39
1625/49
1625/351
1511/7
1511/859
1336/48
1624/28
1547/70
1627/34
1511/153
1511/18
1331/551
2573/3
1616/422
1812/11
1624/160

19529
14668
14140
13876
12900
12496
12126
12000
11500
11147
10904
10833
10785
10702
10640
10485
10319
10218
9980
9370
9308
8751
8504
8087
7841
7706
7307
7260
7148

669
1394
580
395
452
1101
806
411
329
201
509
259
452
765
406
396
1101
748
1025
246
275
460
804
150
255
1145
417
361
224



53 Grutred-Hoéhlensystem

54 Fischgesicht-Hohle

55 Gruberhornhdéhle

56 Offenbarungssystem

57 Hochlecken-Grof3hdhle

58 Schwer-Hohlensystem

59 Ochsenmaulhdhle

60 Gassel-Tropfsteinhdhle

61 Trockenes Loch

62 Pfannloch

63 Wolfebner-Schachtlabyrinth

64 Hirschgrubenhohle

65 Ariadnahohle

66 Klondike-Kloce-Hohlensystem
67 Elmhohlensystem

68 Untere Brettstein-Barenhohle

69 Tropik-Hohlensystem

70 Lou-Toti-Hohle

71 Lechnerweidhohle

72 Junihéhle

73 Brunnecker-Petrefakten-Hohlensystem
74 Tauern-Hohle (vormals Hutterschacht)
75 Eiskogelhdhle

76 Bretterschacht

77 Eishohle in den Windbachkopfen
78 Hermannshohle

79 Stadelalm-Eiskluft

80 Voodoo-Canyon

81 Schacht der Verlorenen

Hoher Goll
Totes Gebirge
Hoher Goll
Totes Gebirge
Hollengebirge
Tennengebirge
Loferer Steinberge
Trauntaler Alpen
TUrnitzer Alpen
Otscher
Allgauer Alpen
Hochschwab
Tennengebirge
Karnische Alpen
Totes Gebirge
Totes Gebirge
Leoganger Steinberge
Totes Gebirge
Durrenstein
Totes Gebirge
Tennengebirge
Totes Gebirge
Tennengebirge
Tennengebirge
Steinernes Meer
Bucklige Welt
Ennstaler Alpen
Dachstein
Tennengebirge

Salzburg
Steiermark
Salzburg
Oberdsterreich
Oberdsterreich
Salzburg
Salzburg
Oberosterreich
Niederdsterreich
Niederdsterreich
Tirol

Steiermark
Salzburg
Karnten / ITALIEN
Steiermark
Steiermark
Salzburg
Steiermark
Niedero6sterreich
Oberdsterreich
Salzburg
Oberosterreich
Salzburg
Salzburg
Salzburg
Niederdsterreich
Steiermark
Stmk/00
Salzburg

1336/121
1623/290
1336/29
1616/80
1567/29
1511/268
1323/101
1618/3
1836/34
1816/55
1135/1
1744/450
1511/373
3833/1
1624/38
1625/33
1324/153
1626/33
1815/32
1615/4
15111
1614/5
1511/101
1511/141
1331/26
287117
1713/22
1543/225
1511/275

7015
6893
6700
6646
6571
6273
6150
6088
5900
5701
5597
5596
5567
5500
5472
5420
5381
5360
5252
5056
4920
4893
4600
4494
4432
4430
4381
4354
4303

821
457
854
222
884
1219
575
164
116
392
376
201
752
690
354
218
783
486
470
93
423
252
420
715
125
73
627
723
748



82 Morkhohle

83 Weilplatten-Hohlensystem
84 Drachenhdhle

85 Koppenbrillerhéhle

86 Kreuzhohle

87 lllegaler Harem

88 AuRere Hennenkopfhdhle
89 Toter-Winkel-Hohle

Dachstein

Réatikon

Grazer Bergland
Dachstein

Loferer Steinberge
Totes Gebirge
Steinernes Meer
Totes Gebirge

90 Schlazfresser-Schacht (Gouffre du Bouf Combine) Totes Gebirge

91 Salzofenhohle
92 Hohle unter dem Schneekorken
93 Schneckenloch
94 Heimkehrhéhle
95 Altforscherschacht
96 Obstanser Eishohle
97 Quellhohle Furstenbrunn
98 Rote Spinne
99 Altherrenhohle
100 Mittehohle P-D27
101 Klammkogelhéhle
102 Wieserloch
103 Schnee-Maria-Héhle
104 Im-Zwisch-Hohle
105 Steinbockschacht
106 Gowling Hale
107 Grubsteineishohle
108 Dachstein-Rieseneishohle
109 Kitzgrabenschacht
110 Eisschacht-Sinterhéhlensystem

Totes Gebirge
Tennengebirge
Hochifen

Totes Gebirge
Steinernes Meer
Karnische Alpen
Untersberg
Tennengebirge
Totes Gebirge
Tennengebirge
Totes Gebirge
Leoganger Steinberge
Tennengebirge
Totes Gebirge
Hochschwab
Dachstein

Totes Gebirge
Dachstein
Hagengebirge
Totes Gebirge

Oberosterreich
Vorarlberg
Steiermark
Oberdsterreich
Salzburg
Steiermark
Salzburg
Steiermark
Steiermark
Steiermark
Salzburg
Vorarlberg
Steiermark
Salzburg

Tirol

Salzburg
Salzburg
Steiermark
Salzburg
Steiermark
Salzburg
Salzburg
Steiermark
Steiermark
Oberosterreich
Steiermark
Oberdsterreich
Salzburg
Steiermark

1547/12
2144/93
2839/1
1549/1
1323/117
1627/42
1331/14
1626/257
1625/408
1624/31
1511/818
1126/1
1626/359
1331/674
3811/1
1339/10
1511/304
1627/3
1511/948
1627/29
1324/16
1511/382
1625/350
1744/599
1543/130
1625/16
1547117
1335/408
1625/37

4211
4206
4187
4054
4025
3860
3796
3697
3610
3588
3585
3558
3441
3414
3364
3300
3200
3191
3055
3036
3000
2956
2863
2851
2817
2728
2700
2689
2659

212
512
246
146
782
542
177
297
263
124
280
148
374
522
139
135
415
104
947
290
730
935
571
1127
582
270
90
490
226



111 GrofRes Almbergloch
112 Grauer Riese

113 Gipfelloch

114 Schartenschacht
115 Wandbachfall

116 Frauenmantelhdhle
117 Jubilaumsschacht
118 Kiihlloch

119 Eisensteinhohle
120 Potentialschacht
121 Nanoschacht

122 Wildbachhdhle

123 Burnie's Pot

124 Pigpen 2

125 Eislueg

126 Koboldschacht

GroRe Kemetsteinhodhle

128 Gemsenhohle

129 Eiskuppelschacht
130 Canyonschacht

131 Speikkogelhdhle 434
132 Elefantenrussel

133 Bleikogelhdhle (Hedwigshdhle P351)

Totes Gebirge
Totes Gebirge
Tennengebirge
Hoher Goll
Hochkonig
Totes Gebirge
Hoher Goll
Osterhorngruppe
Fischauer Berge
Hochschwab
Totes Gebirge
Totes Gebirge
Dachstein
Dachstein

Totes Gebirge
Hoher Goll
Tennengebirge
Durrenstein
Totes Gebirge
Totes Gebirge
Totes Gebirge
Steinernes Meer
Tennengebirge

Steiermark
Steiermark
Salzburg
Salzburg
Salzburg
Steiermark
Salzburg
Salzburg
Niederdsterreich
Steiermark
Steiermark
Oberosterreich
Oberosterreich
Oberosterreich
Oberdsterreich
Salzburg
Salzburg
Niedero6sterreich
Steiermark
Steiermark
Oberosterreich
Salzburg
Salzburg

1624/16
1625/391
1511/355
1336/223
1332/9
1627/80
1336/70
1524/24
1864/1
1744/475
1626/360
1628/12
1543/170
1543/118
1625/28
1336/120
1511/55
1815/273
1626/202
1625/382
1616/434
1331/457
1511/626

2616 282
2579 418
2570 840
2542 972
2500 161
2422 204
2378] 1173
2350 225
2341 87
2329 107
2313 196
2257 230
2230 580
2166 742
2142 169
2100 677
2100 140
2082 259
2081 235
2040 287
2033 251
2025

2000 1023



